Te
st
 &
 M
ea
su
re
m
en
t
Da
te
nb
la
tt
| 0
1.
00¸TS8977
 WiMAX™
Regulatory Test System
Konformitätsnachweis
zu den R&TTE- und
FCC-Richtlinien
¸TS8977
Auf einen Blick
Die R&TTE- (Radio & Telecom Terminal Equipment) und
FCC-Richtlinien enthalten Bestimmungen über die von
Funkanlagen einzuhaltenden, grundlegenden technischen
Anforderungen für den Markteintritt. Somit muss auch je-
der Hersteller von WiMAX™-Endgeräten dafür Sorge tra-
gen, dass andere Funkdienste nicht beeinträchtigt werden.
Nur wenn das Produkt die Grenzwerte nach den Normen
 ETSI EN 302 544-2 und ETSI EN 302 623 bzw. FCC, 47 CFR
part 27 einhält, kann es in den entsprechenden Ländern auf
den Markt gebracht werden. Das ¸TS8977 ist die effizi-
ente, automatische Testlösung für diese Konformitätstests
von WiMAX™-Produkten.
Zuverlässige Ergebnisse durch reproduzierbare,
normgemäße Messungen
Das ¸TS8977 übernimmt das bereits bei den HF-
Konformitäts-Testsystemen wie z.B. ¸TS895x und
¸TS8970 im Markt etablierte Messkonzept. Die vor-
definierten automatischen Messabläufe entsprechen
den Testspezifikationen der R&TTE- und FCC-Richtlinien.
Dadurch werden der Anwender entlastet und Fehleinstel-
lungen von vorn herein vermieden. Optimale Messgenau-
igkeit wird durch die automatische Systemkalibration si-
chergestellt.
Effizient durch Automatisierung
Auf Grund des bei den Nebenaussendungen abzudecken-
den großen Frequenzbereiches von 9 kHz bis 26,5 GHz
ergeben sich Messzeiten von bis zu mehreren Stunden.
Umso wichtiger ist die Automatisierung mit Hilfe des
¸TS8977, die den Einsatz von Ressourcen reduziert
und das Risiko von Fehlern vermindert. Die aus den Con-
formance-Testsystemen von  Rohde & Schwarz bewährte,
schnell zu erlernende Bedienung erlaubt Herstellern und
Testhäusern einen zeitoptimierten Messbetrieb ohne ho-
hen Schulungsaufwand.
Zukunftssicher
Das modulare Systemkonzept erlaubt eine einfache Erwei-
terung für neue Standards und Technologien, z.B. die Mes-
sung von WiMAX™-Basisstationen und Prüfungen nach
dem LTE-Standard.
Schnelle, zuverlässige Qualifizierung nach
R&TTE- und FCC-Richtlinien
2
Technische Kurzdaten/Bestellangaben
Technische Kurzdaten
HF Parameter
Frequenzbereich 0,1 MHz bis 26,5 GHz
Maximale Kabeldämpfung zum Prüfling 3,5 dB
DUT TX RX 1, 2 max. HF-Ausgangsleistung –15 dBm RMS
max. Eingangsleistung +43 dBm
max. DC-Eingangsspannung 0 V DC
Impedanz 50 Ω
VSWR <1,30 : 1 (0,1 MHz ≤ f < 18 GHz)
<1,35 : 1 (18 GHz ≤ f < 26,5 GHz)
HF-Anschluss PC3.5 (Buchse), N precision (Buchse)
DUT TX max. HF-Ausgangsleistung –15 dBm RMS
max. DC-Eingangsspannung 0 V DC
Impedanz 50 Ω
VSWR <1,30 : 1 (0,1 MHz ≤ f < 18 GHz)
<1,35 : 1 (18 GHz ≤ f < 26,5GHz)
HF-Anschluss PC3.5 (Buchse)
REF OUT max. HF-Ausgangsleistung –15 dBm RMS
max. DC-Eingangsspannung 0 V DC
Impedanz 50 Ω
VSWR <1,30 : 1 (0,1 MHz ≤ f < 18 GHz)
<1,35 : 1 (18 GHz ≤ f < 26,5GHz)
HF-Anschluss PC3.5 (Buchse)
Power Supply
Eingangsspannung, AC 100 V bis 240 V
AC-Frequenz 47 Hz bis 63 Hz
Eingangsstrom <16 A, einphasig
Netzsicherung 16 A, Typ C
Netzstecker CEE7 (Schuko)
Lagertemperaturbereich 0 °C bis 40 °C
Betriebstemperaturbereich 20 °C bis 26 °C
Temperaturbereich einer gültigen Kalibrierung ±2 °C um die Temperatur der Kalibrierung
Relative Luftfeuchtigkeit, ohne Betauung 20 % bis 80 %
Elektrische Sicherheit Messgeräte IEC 61010-1, EN 61010-1
Elektromagnetische Verträglichkeit Emission EN 55011 Gruppe 1, Klasse B
EN 55022 Klasse B
Störfestigkeit EN 61326
Mechanische Parameter
Abmessungen (B × H × T) 600 mm × 2000 mm × 800 mm
Gewicht ca. 250 kg
Bestellangaben
Produktbezeichnung Typ Bestellnummer
HF Test System für WIMAX™ IEEE 802.16e
regulatorische Tests
R&S®TS8977 1162.0018.02
 Rohde & Schwarz R&S®TS8977 Regulative Tests für WiMAX™ Endgeräte 3
Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG
Mühldorfstraße 15 | 81671 München
Phone +49 89 41 290 | Fax +49 89 41 29 121 64
R&S® ist eingetragenes Warenzeichen der Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG
Eigennamen sind Warenzeichen der jeweiligen Eigentümer
PD 5214.0176.31 | Version 01.00 | Oktober 2008 | R&S®TS8977
 Daten ohne Genauigkeitsangabe sind unverbindlich  | Änderungen
 vorbehalten | Printed in Germany (as)
*0,14 €/Min aus dem dt. Festnetz, abweichende Preise aus dem Mobilfunk
und aus anderen Ländern
Certified Environmental System
ISO 14001
DQS REG. NO 1954 UM
Certified Quality System
ISO 9001
DQS REG. NO 1954 QM
Weitere Informationen unter
Service Ihres Vertrauens
J Weltweit in 70 Ländern
J Von Mensch zu Mensch
J Flexibel und maßgeschneidert
J Verlässliche Qualität
J Kein Kleingedrucktes
Rohde & Schwarz
Der Elektronikkonzern Rohde & Schwarz ist ein führender
Lösungsanbieter in den Arbeitsgebieten Messtechnik,
Rundfunk, Funküberwachung und -ortung sowie sichere
Kommunikation. Vor 75 Jahren gegründet ist das selbst-
ständige Unternehmen mit seinen Dienstleistungen und
einem engmaschigen Servicenetz in über 70 Ländern der
Welt präsent. Der Firmensitz ist in Deutschland (München).
Kontakt
Europa, Afrika, Mittlerer Osten
+49 1805 12 42 42* or +49 89 4129 137 74
Nordamerika
1-888-TEST-RSA (1-888-837-8772)
Lateinamerika
+1-410-910-7988
Asien/Pazifik
+65 65 13 04 88